
1

Sede  Legale : via Comunale, 23 
54013 Sassalbo Fivizzano (MS)
Tel. 0585-947200 Fax 0585-948060
E-mail: info@parcoappennino.it
Web_ www.parcoappennino.it
C.F.: 02018520359

N. 30/2021
del Reg. Delibere

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

OGGETTO: DECRETO DEL PRESIDENTE DEL PARCO N. 3 DEL 30.06.2021 AVENTE 
AD OGGETTO L’APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA 
PERFORMANCE - RATIFICA

             L’anno duemilaventuno addi ventotto del mese di Luglio alle ore 17:00 presso 
l’Unione Montana dei Comuni dell’Appennino reggiano, Via dei Partigiani, 10 a Castelnovo 
ne’ Monti (RE), previo invito del Presidente, sono presenti i Sigg.

1  -  GIOVANELLI FAUSTO P
2   - MAFFEI ANTONIO (collegato on-line) P
3   - MARIANI RAFFAELLA (collegata on-line) P
4   - RIANI CLAUDIO (collegato on-line) P
5   - SASSI ELIO IVO P
6   - MARTINELLI LUCA A*
7   - MEO GABRIELLA (collegata on-line) P
8   - UGOLOTTI ROBERTINO P
9  -  ROSSELLA MARIA GAFÀ (collegata on-line) P

Totale presenti 8 Totale assenti 1  *giustificati;

Collegio dei Revisori dei Conti:

1  -  BROGI DARIO A*
2   - GUASCONI PAOLA A*
3   - FANUCCI EDOARDO A*

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Direttore dell’Ente Parco nazionale 
dell’Appennino tosco-emiliano, Dott. Giuseppe Vignali.
Il Sen Sen. Fausto Giovanelli, assunta la Presidenza e, constatato il numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio Direttivo alla trattazione 
dell’argomento di cui all’oggetto, in relazione al quale adotta la seguente deliberazione.

mailto:info@parcoappennino.it
http://www.parcoappennino.it/


2

Sede  Legale : via Comunale, 23 
54013 Sassalbo Fivizzano (MS)
Tel. 0585-947200 Fax 0585-948060
E-mail: info@parcoappennino.it
Web_ www.parcoappennino.it
C.F.: 02018520359

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

CONSIDERATO che con Decreto del Ministro dell’Ambiente e della tutela del 
Territorio e del Mare DEC/GAB/164 del 27/06/2017 il Senatore Fausto Giovanelli è stato 
nominato Presidente del Parco nazionale dell’Appennino tosco-emiliano;

CONSIDERATO che con Decreto del Ministro dell’Ambiente e della tutela del 
Territorio e del Mare n. 39 del 26 gennaio 2021, sono stati nominati i componenti del 
Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Nazionale dell’Appennino tosco emiliano;

VISTA la delibera n. 1 del 17.02.2021 con la quale si è insediato questo Consiglio 
Direttivo;

CONSIDERATO che con Decreto del Ministro dell’Ambiente e della tutela del 
Territorio e del Mare n. 258 del 23 giugno 2021 (rettificato con decreto n. 309 del 28 luglio 
2021) è stata nominata l’ultima componente del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco 
Nazionale dell’Appennino tosco emiliano Dott.ssa Rossella Maria Gafà;

VISTI gli art. 6, 7 e 15 dello Statuto dell’Ente Parco approvato con Decreto del 
Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 286 del 2013; 

VISTO l’art. 9, comma 3, della legge 6 dicembre 1991, n. 394;

RICHIAMATO il Decreto del Presidente del Parco n. 3 del 30.06.2021 avente ad 
oggetto l’approvazione della Relazione sulla Performance di cui all’art. 10, comma 1, 
lettera b) del D.Lgs. 150/2009, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale (Allegato A); 

CONSIDERATO opportuno procedere alla ratifica dell’anzidetto decreto; 

DELIBERA

1. di ratificare il Decreto del Presidente del Parco n. 3 del 30.06.2021 avente ad 
oggetto l’approvazione della Relazione sulla Performance di cui all’art. 10, comma 
1, lettera b) del D.Lgs. 150/2009, allegato al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale (Allegato A);

2. di pubblicare la presente deliberazione all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi.

Il Presidente 
   Sen. Fausto Giovanelli
 

mailto:info@parcoappennino.it
http://www.parcoappennino.it/

